
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 12

Obec Velké Chvojno

Velké Chvojno 55, 403 34 Velké Chvojno
tel.č.: 411 198 930 | e-mail: podatelna@obecvelkechvojno.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 9 Zastupitelstva obce Velké Chvojno

konané dne 25. 10. 2023 v Zasedací místnost OÚ čp. 55 od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: V době zahájení přítomno 6 zastupitelů. V 17,11 hod se dostavil na jednání
Miloslav Kešner a v 17,15 Lydie Kováčová.

Omluveni: Martin Bílek
Neomluveni:
Předsedající: Markéta Vaňáčová
Zapisovatel*: Jiřina Bischoffiová
Ověřovatelé zápisu: Jaroslava Bořková, Bc. Martin Bůžek,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Předsedající přivítala přítomné a zahájila 9. jednání Zastupitelstva obce. 

Jako zapisovatele navrhla Jiřinu Bischoffiovou, jako ověřovatele  p. Bc. Martina Bůžka  a p. Jaroslavu Bořkovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje zapisovatelem paní Jiřinu Bischoffiovou a ověřovateli  pana
Bc. Martina Bůžka a paní Jaroslavu Bořkovou. 

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/9/2023 bylo schváleno.

2. Schválení programu

Předsedající přečetla program jednání:

PROGRAM:

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

2. Schválení programu

3. Kontrola plnění usnesení

4. Záměr pronájmu

5. Záměr prodeje

6. Schválení zadávací dokumentace na výběrové řízení Rekonstrukce a novostavba chodníkového tělesa - III.
etapa - část A a B



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 12

7. Plán rozvoje obce - informace o stavu zpracování

8. Kastrační program obce - Pro kočky - schválení podmínek

9. Způsob financování rekonstrukce hasičské zbrojnice

10.Plán inventur

11.Přidělení bytu v čp. 26

12.Zrušení  povinnosti  spolku Chvojensko pro platbu symbolické částky 1,-  Kč za pronájem pozemku kde
vybudoval spolek Plácek pro všechny

13.Rozpočtové opatření

14.Péče o obecní lesy

15.Diskuze

16.Závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje program jednání 9. ZO tak jak byl navržen. 

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/9/2023 bylo schváleno.

3. Kontrola plnění usnesení

Předsedající udělila slovo paní Jaroslavě Bořkové, člence kontrolního výboru  k přednesení zprávy o plnění
usnesení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Velké  Chvojno  schvaluje  Zprávu  o  plnění  usnesení  z  8.  ZO  i  zprávu  o  plnění
dlouhodobých úkolů. 

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/9/2023 bylo schváleno.

4. Záměr pronájmu

Pan *** podal žádost o pronájem části parcely č. 378/8 v k.ú. Velké Chvojno o výměře cca 75 m2. Jedná
se o příjezdovou - přístupovou cestu k jeho nemovitosti. 

Pronájem žádá dočasně,  protože si  zároveň podal  žádost o odkoupení.  Pokud ZO schválí  záměr prodeje,
bude mít pozemek v pronájmu do doby  než se prodej uskuteční. 

Bod byl odložen na příští jednání ZO v prosinci. 

Diskuze:
Miloslav Kešner Pod pozemkem vede obecní veřejné osvětlení rozhodně bych pozemek neprodával ani

nepronajímal.
Jiřina Bischoffiová Okolní  vlastníci  domů  mají  vybudované  vjezdy  přes  tento  pozemek.  Pokud  část

prodáme jednomu, budeme to muset řešit u všech.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 12

Miloslav Kešner Vjezdy mají vybudované se souhlasem obce.
Markéta Vaňáčová Pana *** oslovím, zjistím důvod žádosti.
Jiřina Bischoffiová navrhuji tedy odložit tento bod do příštího jednání a starostka se  s p. *** spojí a

domluví.

5. Záměr prodeje
blok 5-1

Pan *** následně podal žádost o odkup části p.p.č. 378/8 v k.ú. Velké Chvojno, která slouží jako příjezdová -
přístupová cesta k jeho nemovitosti.

Na základě diskuze v předchozím bodu  se zastupitelé dohodli o odložení projednání tohoto bodu do příštího
jednání zastupitelstva v prosinci. 

blok 5-2

Pan ***  doručil  dne  19.10.2023 na Obecní úřad žádost o odkup 

a) části (cca 267 m2) ppč.  51  v k.ú. Malé Chvojno , ostatní plocha  

b) části (cca 225 m2) ppč. 32 v k.ú. Malé Chvojno,  trvalý travní porost 

c) ppč. 33/2, 71 m v k.ú. Malé Chvojno , trvalý travní porost 

 

Uvedené pozemky měl v dlouhodobém pronájmu předchozí  vlastník nemovitosti ***, kterou pan *** koupil.
Bylo provedeno místní šetření  (starostka, místostarostka). Pro obec jsou tyto pozemky nepotřebné.  Bude
třeba objednat geometrický plán  na oddělní částí pozemků ppč. 51 a 32 a znalecký posudek. 

Po diskuzi se zastupitelé shodli, že odloží tento bod do jednání zastupitelstva v prosinci a starostka osloví pana
*** s návrhem, aby podstoupil kus svého pozemku  33/1 obci. Současně bude prověřeno, zda vlastníci parcel
nad pozemkem mají  k parcelám přístup.

 

Diskuze:
Jaroslava Bořková S prodejem ppč. 33/2 nesouhlasím. Navrhuji projednat s p. ***, aby podstoupil kus

ze své parcely 33/1 obci a za to nabídnout slevu na ceně ostatních pozemků ve výši
částky, za kterou by byla oceněna parcela 33/2.

Jiřina Bischoffiová Pozemek 33/2 je zarostlý nálety, je na něm část suti apod. p. *** jej chce vyčistit,
protože  bezprostředně  sousedí  s  jeho  pozemkem.  Obávám  se,  že  s  návrhem
na  podstoupení  kusu  své  parcely  nebude  souhlasit.  Pokud  budeme chtít  propojit
pozemek  s  obecní  komunikací,  budeme  ho  muset  vyčistit  a  cestu  tam prakticky
vybudovat.

Markéta Vaňáčová Oslovím pana *** s návrhem, zda podstoupí kus své parcely.
Miloslav Kešner Mají přístup ke svým parcelám vlastníci nad tímto pozemkem?
Jiřina Bischoffiová prověříme to a proto navrhuji odložit bod k projednání do příštího ZO.

6. Schválení zadávací dokumentace na výběrové řízení Rekonstrukce a novostavba chodníkového
tělesa - III. etapa - část A a B

Předsedající předložila zastupitelům Zadávací dokumentaci na  stavbu III. etapy  chodníků A a B.  Zpracovatel
zadávací dokumentace je Ing. Vraný  Eurokomplus. s.r.o. 

Podání nabídek do 22.11.2023 14.00 hodin. Otevírání obálek  22.11.2023 15.00 hodin. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 12

Oslovené firmy: 

1. STOSTAV s.r.o.  Teplice 

2. MAKOMA stavební firma s.r.o., Duchcov

3. STAVBY HORIZONT s.r.o., Dubí u Teplic
 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Velké  Chvojno  schvaluje  a)  znění  výzvy   a  zadávací  dokumentace  na  akci  
Rekonstrukce a novostavba chodníkového tělesa v obci Velké Chvojno - část A a B  

b) určuje firmy k oslovení k podání nabídky - Stostav s.r.o.,  MAKOMA stavební firma s.r.o., STAVBY
HORIZONT s.r.o.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/9/2023 bylo schváleno.

7. Plán rozvoje obce - informace o stavu zpracování

Místostarostka  seznámila  zastupitele  se  stavem  přípravy   Plánu  rozvoje  obce  (PRO).  Proběhlo  jednání
s veřejností , byl doplněn návrh SWOT analýzy  a cíle, opatření, aktivity. 

Výstupy budou zveřejněny na stránkách obce a  budou  k dispozici pro připomínkování. Následně budou
připomínky zapracovány a   bude vytvořen kompletní  dokument,  který bude předložen  ZO ke schválení
v prosinci. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Velké  Chvojno  bere  na vědomí  stav  zpracování  Plánu  rozvoje  obce  na  období
2024-2030.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Kastrační program obce - Pro kočky - schválení podmínek

Předsedající předložila zastupitelům 

- Kastrační program obce Velké Chvojno - Pro kočky 

- Návrh smlouvy s veterinárním lékařem 

- Návrh formuláře  - žádost  o příspěvek na kastraci kočky 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje a) Kastrační program obce Velké Chvojno - Pro kočky 

b) Znění smlouvy s veterinárním lékařem a pověřuje starostku obce  k podpisu této smlouvy

c) Formulář - Žádost o příspěvek na kastraci kočky (kocoura) 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 12

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/9/2023 bylo schváleno.

9. Způsob financování rekonstrukce hasičské zbrojnice

Předsedající  předala  slovo  místostarostce  obce,  která  podala  informace  o  možnosti  financování  
Rekonstrukce  hasičské  zbrojnice  :

- Projektová dokumentace je na stavebním úřadě a čekáme na vydání stavebního povolení.

- MAS Labské skály vyhlásila výzvu č. 3 - IROP - Hasiči, kde  je omezena výše způsobilých nákladů na 
3 000 000,-  Kč. Z této částky je možné získat dotaci 95%. Informovali jsme se na Centru pro regionální  rozvoj,
zda je možné tuto dotaci  kombinovat s dalšími dotačními zdroji.  Kombinace je možná.

- Dalším zdrojem  je dotace MV ČR - na hasičské zbrojnice, kde je možné získat 6 000 000,- Kč.  Konzultovali
jsme na MV ČR, kde jsme vysvětlili situaci  a ověřili, že je možná kombinace s dotací  MAS/IROP. 

- Třetím zdrojem je dotace Ústeckého kraje , kde  jsme také vysvětlili situaci a ověřili, že je možná kombinace 
financování i jejich zdrojem. 

Toto složené financování je náročné, složité. Bude nutné vyvinout velké úsilí, aby se vše správně zkoordinovalo,
protože  je třeba rozfázovat i rozpočet  - nelze  financovat stejné položky z více dotací. 

Přesto je to jediná možnost, pokud chceme hasičárnu zrekonstruovat. 

Navrhujeme tedy - složené financování takto (částky dotací, které přicházejí v úvahu): 

MAS Labské skály výzva 3 -  2 850 000,-   podáme  nyní (do konce listopadu) - nemusíme dotaci získat 

MV ČR                                     6 000 000,-   bude vyhl. v roce 2024 

ÚK                                              500 000,-   bude vyhl. v roce 2024

---------------------------------------------------------

dotace                                   9 350 000,-   předpokládané náklady jsou 13 500 000,- (zpracovává se  položkový
rozpočet a bude záležet na tom za kolik se vysoutěží). 

Možný začátek realizace  ke konci 2024 - 2025 - podle možností  a úspěšností v dotačním soutěžení.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje  

a) navržený způsob složeného financování rekonstrukce požární zbrojnice 

b) podání projektového záměru  Rekonstrukce hasičské zbrojnice do výzvy č. 3/IROP - Hasiči MAS Labské
skály 

c) souhlasí s uzavřením objednávky  pro Mgr. Miroslava Hýska (Hysekon s.r.o) na zpracování projektového
záměru do výzvy MAS č. 3 - Hasiči/IROP na částku 12 000,- bez  DPH s DPH  14 520,- Kč  a zařazením této
částky do RO 6/2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 12

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/9/2023 bylo schváleno.

10. Plán inventur

Předsedající  předložila k projednání plán inventur na rok 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje plán inventur na rok 2023, dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/9/2023 bylo schváleno.

11. Přidělení bytu v čp. 26

Předsedající  informovala zastupitele o výsledku jednání bytové komise.

Bytová  komise  vyhodnotila  podle  kritérií  pořadí  zájemců  o  přidělení  bytu.  Dle  tohoto  vyhodnocení   je
na prvním místě  paní ***. Viz příloha - kritéria hodnocení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje přidělení bytu č. 9 v bytovém domě čp. 26 Velké Chvojno
paní *** od 1.12.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/9/2023 bylo schváleno.

12. Zrušení povinnosti spolku Chvojensko pro platbu symbolické částky 1,- Kč za pronájem pozemku
kde vybudoval spolek Plácek pro všechny

V roce 2010, byla uložena tehdejším ZO povinnost platby symbolické částky 1,- Kč  za pozemek  ppč. 19/1, kde
spolek Chvojensko svépomocí   vybudoval  multifunkční  prostor Plácek pro všechny,  kde je  dětské hřiště,
pořádají se tu akce pro veřejnost apod..  Prostor (pozemek) je veřejně přístupný a využívá ho veřejnost. 

Navrhujeme tuto povinnost  zrušit.

Diskuze:
Jaroslava Bořková Musela by se zrušit celá nájemní smlouva.
Miloslav Kešner Nájem musí být zpoplatněný, proto se schválila 1,- Kč .
Markéta Vaňáčová Spolek má uzavřenou pojistku na Plácek a pojistka musí mít právní důvod.
Petra Šofrová Tak bych navrhovala neschválit zrušení pronájmu 1,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno neschvaluje zrušení   povinnosti  platby 1,- Kč za pronájem  ppč. 19/1. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/9/2023 bylo schváleno.

13. Rozpočtové opatření
blok 13-1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 12

N á k u p  š t ě p k o v a č e   -  n á v r h  z a k o u p e n í  v ý k o n n é h o  š t ě p k o v a č e   z n .  
Bystroň  https://www.bystron.cz/eshop/kategorie/stroje-bystron/stepkovace/se-spalovacim-motorem/15/0/piran
a-14hp-kola-410x160/

Stejný mají v Telnici, kde jsou spokojení. Štěpkovač je se spalovacím motorem, protože dle Kamila  Bouchnera,
je výkon traktoru co vlastníme malý a musel by se točit do vysokých otáček.  S p. Bouchnerem je tato značka,
druh a síla odkonzultována.  Cena je  75 595,- Kč  v rozpočtovém opatření je   částka      80 000,- / případně
na nějaké doplňky. 

Štěpkovač je  možné zakoupit instalovaný na vozíku, který bude mít homologaci.  Bylo by to o 20 000,- dražší. 

Zastupitelé se shodli na zakoupení štěpkovače nainstalovaného na vozíku s homologací.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje  

a)zakoupení štěpkovače od firmy Bystroň zabudovaného na vozíku s homologací. 

b) schvaluje zařazení  částky 100 000,- na nákup štěpkovače do RO  č. 6/2023

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10a/9/2023 bylo schváleno.

blok 13-2

Místostarostka informovala  o návrhu způsobu vybudování  přístřešku  na veřejném prostranství v Mnichově. 

Po  dohodě  s  obyvateli  Mnichova  jsme  dospěli  ke  kompromisu.  Na  veřejném  prostranství  vybudujeme  
přístřešek (altán), který mohou využívat místní k posezení, stejně tak turisté  procházející okolo. Stejně tak
dobře altán poslouží k posečkání  na autobus, neboť je nedaleko zastávky. Umístění altánu nebude bránit
žádným rozhledům. 

----------------------------------------

Výkopové práce  provede pan Lukáš Balog  - za cenu 7 139,- Kč vč. DPH - vytěženou hlínu odveze 

základ s podezdívkou - provede pan Sotona  - viz níže nabídka  - není plátcem DPH

tři řady ztraceného bednění a podlaha ze zámkové dlažby. Beton, roxory, ztracené bednění, zámková dlažba,
štěrky...................13 188,-Kč

práce................................  11 300,-Kč

celkem...............24 488,-kč

 

vršek ze dřeva s lepenkovou krytinou

trámy, prkna, OSB desky, spojovací materiál, nátěry, lepenka, plechy., tedy materiál ............45 525,-Kč

práce............................................................................................................................................................28 600,-
Kč

celkem..............74 125,-Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 12

.Celkové náklady navrhujeme dát do Rozpočtového opatřen ve výši :

98 613,- Kč - Sotona 

7 139,- Kč - Balog

-------------------------

celkem  105 752,- Kč + rezerva (lavička,  a pod)   do rozpočtového opatření 110 000,- Kč 

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Velké  Chvojno  schvaluje  a)  vybudování  přístřešku  na  veřejném  prostranství  
v Mnichově 

b)  zařazení  částky  110  000,-  Kč   na  vybudování  přístřešku  na  veřejném prostranství  v  Mnichově  
do RO 6/23

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10b/9/2023 bylo schváleno.

blok 13-3

Starostka  informovala  o aktivitě pro naše občany o zajištění  lístků na muzikál  Anděl Páně, divadlo Karlín
v Praze, který se koná 30.3.2024. Obec zajistí i autobusovou dopravu.  Všechny náklady (vstupenky i dopravu)
zaplatí účastníci.   

Vstupenka stojí 390,- Kč a je nutné je zakoupit nyní (50 ks).  Jedná se celkem o částku 19 500,- Kč. Tato celá
částka bude v příjmech v roce 2024 - (včetně  platby za autobus), kdy zaplatí účastníci. Obec se snaží realizací
takových zájezdů za kulturou přiblížit obyvatelům možnost dostat se pohodlně za kulturou. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje zařazení částky 19 500,- Kč  za vstupenky  Muzikál Anděl
Páně  do rozpočtového opatření. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10c/9/2023 bylo schváleno.

blok 13-4

Na základě schválení Kastračního programu  obce Velké Chvojno  - Pro kočky  je třeba zařadit do RO č. 6/23
částku  10 000,- pro rok 2023. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje zařazení částky 10.000,- Kč do RO 6/23 pro  financování
Kastračního programu obce Velké Chvojno - Pro kočky  na rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10d/9/2023 bylo schváleno.

blok 13-5



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 12

Předsedající předkládá  RO č. 6/2023 doplněné o  projednané výdaje

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2023 tak jak bylo doplněno. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10e/9/2023 bylo schváleno.

14. Péče o obecní lesy

Místostarostka  předložila návrhy na  řešení  stavu obecních lesů. 

1) ZO by mělo rozhodnout o způsobu vytěžení napadených stromů, zdali samotěžbou (nabídnout vytěžení
občanům, nebo objednat na vytěžení firmu)

2) samotěžba je možná pouze za předpokladu, že budou stanoveny jasné podmínky  a závazek úklidu  po těžbě 
(smlouva se zájemcem, kde budou jasná pravidla), pokud by se zadalo vytěžení firmě , muselo by se objednat
i s úklidem,  muselo by se to zaplatit 

3) pokud se lesy ponechají tak jak jsou hrozí nám pokuta, řešit se to musí 

4) až se vytěží a uklidí pozůstatky po těžbě , bude nutné na konci zimy  objednat lesní frézu, která na mýtinách,
které jsou dnes zarostlé nálety po kácení před 2 lety  tyto nálety odstraní 

5)  v průběhu zimy vyřešit  s  lesním hospodářem plán nového osázení,  zkusit  zajistit  dotaci  na stromky ,
případně s částkou počítat v rozpočtu 

6) na jaře po přípravě pozemků  na sázení (tzn. vykácení, úklid, vyfrézování náletů)  pokud budou sazenice - 
osázet vykácené plochy - tak jak máme podle zákona uloženo

7) vysázené úseky se musí oplotit  (tzv. oplocenkou) 

8) po  1 roce života stromků se musí plocha mezi nimi vysekat od znovu rašících náletů  - je nutné se o stromky
starat, dokud nebudou natolik  silné, že  se bude moci ponechat jejich růst přírodě. 

Je nutné to řešit  proto navrhuji :

- Pravidla  pro samotěžbu  v obecních lesích  ( směrnici, ceník, formulář)

- Smlouvu o provedení samotěžby  v obecních lesích 

- pověřit osobu, která se tomuto bude věnovat 

Diskuze:
Martin Bůžek V minulém období  jsme  na  základě  výzvy  lesního  hospodáře  (p.Švajgla)  provedli

vykácení napadených stromů samotěžbou. Nebyl o to velký zájem.
Petra Šofrová Najmout si firmu by bylo drahé.
Markéta Vaňáčová Navrhuji pověřit dohledem nad kácením zaměstnance Sběrného dvora, se kterými toto

projednám a určím, kdo to bude.
Miloslav Kešner Je potřeba dát do novin, na stránky a pod. nabídku a pravidla.
Jiřina Bischoffiová Směrnice  bude platit  i  pro  kácení   mimo les,  např.  na  veřejných prostranstvích.

připravím návrh znění smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje a)Směrnici - Pravidla pro nakládání s dřevem z pozemků  ve
vlastnictví obce Velké Chvojno 

b) přílohu  č. 1 - Ceník  dřeva



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 12

c) přílohu 2 a 3 - Formuláře žádostí o prodej dřeva a samotěžbu 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/9/2023 bylo schváleno.

15. Diskuze
blok 15-1

Poznatky vyplývající  z jednání s veřejností 

- požadavek umístění zrcadla u výjezdu z místní komunikace pod bytovkami ( proti rybníčku) 

Starostka učiní dotaz  na dopravní inspektorát.

 

- upozornit pana ***, aby nenechával otevřená vrata, která zasahují do chodníku

Pan *** bude upozorněn. 

 

- vývoz plastů  - návrh 1x týdně 

Starostka zaslala žádost o kalkulaci  vývozu 1x týdně.  Předloží na příštím ZO. 

 

- Upozornit SÚS na neoznačené krajnice.

Starostka odeslala písemnou žádost na SÚS o označení krajnic.

 

- upozornit SÚS na vyčištění škarp (Arnultovice a Mnichov) kde v zimě vytéká a namrzá voda

V Mnichově  bude prověřeno odkud voda na silnici vytéká a v Arnultovicích  prověří p. Bůžek
s panem Kunzem možné  řešení. 

 

- prodloužení platnosti omezení rychlosti (30 km) od kostela až na kopec za Arnultovicemi 

Starostka učiní dotaz na dopravní inspektorát. 

 

- zahájit projektovou přípravu  na další úsek chodníků ve Velkém Chvojně k hřišti  a k nové zástavbě 

Místostarostka zjistí co to obnáší a předloží návrh  postupu.

 

- řešit popíjení alkoholu před obchodem 

Všichni zastupitelé se shodují, že je potřeba situaci řešit.  Starostka projedná s majitelem obchodu
nápravu ve smyslu, aby neumožňoval  konzumaci alkoholu před jeho obchodem ( na jeho pozemku). 
V  případě  nutnosti  bude  muset  obec  vydat  vyhlášku.   Bude  projednáno  s  Policí  jak  zabránit



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 12

znečišťování veřejného prostranství apod. 

 

 

 

 

blok 15-2

termín jednání 10.ZO -  11.12.2023

- schválení rozpočtu na rok 2024, obeslány školy a spolky k podání  požadavků

blok 15-3

Sázení stromů nad Arnultovicemi 

18.11.2023 od 10.00 hodin proběhne sázení stromů nad Arnultovicemi. Sázení je podpořené grantem NADACE
VIA. Jedná se o vysazení aleje 75 stromů a na jiném místě 12 stromů - stromky ovocné jabloně a hrušně 
vysokokmeny,  staré odrůdy se zapěstovanou korunkou.   Alej   bude vysázena ve spolupráci  s  vlastníkem
pozemku ***. Jámy budou dopředu vyhrabány bagřikem ***. Stromky  jsou ze školky na Moravě  - přiveze ***. 
Stromky budou  opatřeny úvazem  - materiál už je nakoupený - zajistil ***. 

V den sázení bude   na místě k dispozici  stan na proviant - *** ve spolupráci s p. vedoucí školní jídelny  zajistí
uvaření polévky  pro sázející - navaření čaje.  Techničtí pracovníci obce  byli osloveni, aby ten den (sobota
18.11.2023)  se akce zúčastnili, pomohli navozit všechny potřebné věci, postavit stan, dovézt sezení, venkovní
tepelnou lampu ***  a byli k dispozici pro přivezení jídla  a následný úklid po akci.  Probíhá oslovení veřejnosti. 

Oslovujeme  tímto i zastupitele naší obce, aby se akce zúčastnili  a podpořili tak osobně  tyto prospěšné
aktivity.  

blok 15-4

Adventní a Vánoční akce 

2.12.2023  17.00 hod  - Rozsvícení Vánočního stromu  - Vánoční jarmark školky a školy, vystoupení dětí
ze Základní školy, Vystoupení taneční skupiny  Dance Ladies  - Andělská křídla  , Občerstvení.

 

3.12.2023 od  15.  00 Mikulášská nadílka  s  pohádkou -  Divadlo  na Klice  -  pohádka o  Zlatém prasátku,
po pohádce nadílka 

 

16.12.2023  od 14.00  - Zpívání v kostele  - vystoupí MŠ  a následně koncert Pěveckého sdružení SAH z Děčína 
pod vedením sbormistryně Jany Štrbové, v kostele k dispozici teplý čaj, drobné dárečky. 

 

 

 

blok 15-5



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 12

Místostarostka  předložila zastupitelům  návrh na  zaštítění  veřejné sbírky  na automatické zvonění  v kostele
Všech svatých v Arnultovicích. 

Minulé ZO  vyjádřilo ochotu zaštítit  veřejnou sbírku (vyhlásila by Obec Velké Chvojno). Vzhledem k tomu, že
se toto projednávalo  před ukončením mandátu zastupitelů k vyhlášení sbírky nedošlo.

Vlastníkem kostela je farnost. Obyvatelé Arnultovic byli osloveni p. ***, zda podporují záměr elektronického
zvonění zvonu kostela - podporují. 

Zastupitelé  návrh podporují a do lednového ZO  místostarostka připraví konkrétní informace. 

blok 15-6

Místostarostka informovala přítomné o stavech bankovních účtů Obce Velké Chvojno:

ČSOB stav k 20.10.              6 984 954,79

ČNB stav k 23.10.                9 365 805,87

Fond bydlení stav k 14.10.    483 838,98

-----------------------------------------------------------

celkem                             16 834 599,64

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno bere na vědomí stav bankovních účtů obce Velké Chvojno.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

16. Závěr

Předsedající  poděkovala všem za účast a zasedání ve 20,20 hod.  ukončila.

Ověřovatel: Jaroslava Bořková, Bc. Martin Bůžek   ............................................................
 
Starostka Markéta Vaňáčová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 27. 10. 2023


